
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2024. gada 15. maijā                     Nr. 11 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 13.30. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns 

(LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska 

(LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica 

(LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis 

Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Karīna Miķelsone (LRA) (komandējumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona 

Gotharde, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada un 

Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 

2021. gada 30. jūnijam?” (ziņo Guntis Porietis)  

Steidzamības pamatojums: Šā gada 8. maijā noslēdzās Ādažu novada iedzīvotāju 

aptauja jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada un Carnikavas novada atjaunošanu to 

administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada 30. jūnijam?”, un ir noskaidroti 

tās rezultāti. Vienlaikus, Latvijas Republikas Saeimas šā gada 16. maija sēdes darba 

kārtībā ir iekļauts jautājums “Likumprojekts “Grozījumi Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumā””, kura izskatīšanas gaitā var tikt apspriesti atsevišķās 

pašvaldībās veikto aptauju un iedzīvotāju iniciatīvu rezultāti, tai skaitā, Ādažu novadā.     

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Nesaņemot Ādažu novada 

iedzīvotāju aptaujas rezultātus, Saeimai nebūs objektīvu datu jautājuma izskatīšanai par 

Ādažu novada un Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas 

tās bija līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

2. Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu (ziņo Guntis Porietis)  

Steidzamības pamatojums: Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

(turpmāk – likums) pārejas noteikumu 28. punktā Ropažu novada pašvaldībai tika 

noteikts līdz 2023. gada 31. decembrim apstiprināt Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu 

un nosūtīt to Ādažu novada pašvaldībai. Pēc minētā plāna izvērtēšanas iesaistītajām 

pašvaldībām tika noteikts pienākums lemt par novadu teritoriju robežu grozīšanu.  

Minētā likuma 6. panta ceturtā daļa noteic, ka administratīvās teritorijas un novada 

teritoriālā iedalījuma vienību robežu noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas, kā arī 

administratīvā centra statusa maiņas kārtību un nosacījumus nosaka Ministru kabinets. 

Uz šīs tiesību normas pamata ir izdoti Ministru kabineta 2021. gada 15. jūnija noteikumi 

Nr. 386 “Administratīvā centra, ciema un pilsētas statusa maiņas, kā arī administratīvās 

teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma un ciemu robežu noteikšanas, grozīšanas un 

aktualizēšanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi). Noteikumu 27. punktā noteikts, ka 

pašvaldība, kurai tiek piedāvāts grozīt robežas, izskata piedāvājušās pašvaldības 

lēmumu triju mēnešu laikā. 

Ādažu novada pašvaldība 2023. gada 29. decembrī saņēma Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plānu, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 27. 

decembra lēmumu Nr. 2928 “Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala varianta 

apstiprināšanu”. Minētā plāna izskatīšana objektīvi aizņēma vairāk laika, un ir 

sagatavots attiecīgs Ādažu novada pašvaldības domes lēmums. 

Latvijas Republikas Saeimas šā gada 16. maija sēdes darba kārtībā ir iekļauts jautājums 

“Likumprojekts “Grozījumi Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā””, kura 

izskatīšanas gaitā var tikt skatīts arī Garkalnes pagasta sadalīšanas plāns.     

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Nesaņemot Ādažu novada 

pašvaldības lēmumu, Saeimai nebūs objektīvu datu jautājuma izskatīšanai saistībā ar 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu, savukārt Ropažu novada pašvaldībai šis lēmums 

ir nepieciešams, lai iespējami ātri uzsāktu Garkalnes pagasta robežu grozīšanas 

procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

1.§ 

Par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada un 

Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. 

gada 30. jūnijam?” 

(Guntis Porietis) 

G. PORIETIS, R. ROSSOHA-SADOVIČA, J. LEJA, I. KRASTIŅŠ, M. GRIEZNE, R. 

KUBULIŅŠ, V. BULĀNS, G. KOZLOVSKA debatē par: 

1. aptaujas komisijas paveikto darbu un balsu skaitīšanas rezultātiem iedzīvotāju aptaujā; 

2. balsošanas procedūras organizēšanu (J. Leja informē, ka pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Novada Vēstis” balsošanai publicētais QR kods nestrādāja piecas 

dienas. M. Griezne informē, ka portāla lemejs.lv izsniegti rezultāti liecina, ka iedzīvotāji 

no aptaujas pirmās dienas varēja un aktīvi piedalījās balsošanā, kas liecina, ka QR kods 

strādāja no aptaujas pirmās dienas.); 

3. deputāta I. Krastiņa un deputātes G. Kozlovskas priekšlikumu papildināt lēmuma 

projektu ar punktu, ka pašvaldības dome atbalsta Ādažu novada un Carnikavas novada 



 3 

atjaunošanu robežās, kādās tās bija pirms 2021. gada 30. jūnija, deputātiem par to 

nobalsojot (R. Kubuliņš informē, ka pirms administratīvi teritoriālās reformas vairākas 

pašvaldības pieņēma lēmumu pret apvienošanos, bet likums tika pieņemts Saeimas 

atbalstītajā redakcijā. Pauž viedokli, ka deputātu piedāvātais priekšlikums un secīgi 

pieņemtais pašvaldības domes lēmums par novadu robežu atjaunošanu nav 

nepieciešami, jo Saeima pieņems lēmumu tādu, kādu izskatīs par vajadzīgu.); 

4. Ministru kabineta 2021. gada 15. jūnija noteikumu Nr. 386 “Administratīvā centra, 

ciema un pilsētas statusa maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā 

iedalījuma un ciemu robežu noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi” 38. 

punktu, kas nosaka, ka pašvaldības domes lēmumu par grozījumiem administratīvi 

teritoriālajā iedalījumā var pieņemt ne agrāk kā 2025. gada 23. jūnijā. 

*** 

V. BULĀNS, pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 

“Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” (turpmāk – reglaments) 38.7. apakšpunktu, 

izsludina sēdes piecu minūšu pārtraukumu no plkst. 14.05 līdz plkst. 14.10. 

Pārtraukums no plkst. 14.05 līdz plkst. 14.10. 

Plkst. 14.14 V. BULĀNS, pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta 

Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” (turpmāk – reglaments) 38.7. apakšpunktu, 

izsludina sēdes 10 minūšu pārtraukumu no plkst. 14.15 līdz plkst. 14.25. 

Pārtraukums no plkst. 14.15 līdz plkst. 14.25. 

*** 

Plkst. 14.25 V. Bulāns atsāk sēdi. 

V. BULĀNS aicina deputātus balsot par lēmuma projekta nolēmuma daļas papildināšanu ar 3. 

punktu šādā redakcijā: “Pamatojoties uz veiktās iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, atbalstīt 

Ādažu novada un Carnikavas novada atjaunošanu robežās, kādās tās bija pirms 2021. gada 30. 

jūnija.”. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 

Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" 

– nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projekta nolēmuma daļas papildināšanu ar 3. punktu šādā redakcijā: 

“Pamatojoties uz veiktās iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, atbalstīt Ādažu novada un 

Carnikavas novada atjaunošanu robežās, kādās tās bija pirms 2021. gada 30. jūnija.”. 

V. BULĀNS aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar papildināto lēmuma nolēmuma 

3. punktu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 

Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" 

– nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 181 “Par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem jautājumā “Vai atbalstāt 

Ādažu novada un Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās 

bija līdz 2021. gada 30. jūnijam?”” un sagatavot to parakstīšanai. 

  



 4 

2.§ 

Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu 

(Guntis Porietis) 

V. BULĀNS ierosina svītrot no lēmuma projekta nolēmuma 2. punkta vārdus “1. punkta 

izpildei”. 

Plkst. 14.36 A. DENIŅA, R. PAULS atstāj sēdi. 

J. LEJA, V. BULĀNS, G. KOZLOVSKA debatē par Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu un 

Ādažu novada priekšlikumu teritoriju apvienošanai. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 

Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 

(LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), (Arta Deniņa (JKP), 

Raivis Pauls (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 182 “Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:55. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 

attīstības jautājumos        Valērijs Bulāns 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


